[image: 䍃Ÿ苈]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЦУНТИНСКИЙ РАЙОН»
 368412, Республика Дагестан,                                                                                                с. Кидеро тел(8-274) 3-26-44
от  10. 03. 2016г.                                                                                                                                        №____________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 8/7

Об установлении предельно максимального тарифа на коммунальный
ресурс – твердое топливо (дрова, уголь), реализуемое топливоснабжающими
организациями (индивидуальными предпринимателями) населению
МР «Цунтинский район», а также управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье.

       В соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг собственниками и пользователями помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06мая 2011г. №354 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011г. №22, ст.3168), постановлением правительства Республики Дагестан от 30 мая 2011г. №165 «Вопросы Республиканской службы по тарифам Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011г, №10, ст.399), и постановлением Республиканской службы по тарифам Республики Дагестан от 18 декабря 2015г №117, Районное Собрание депутатов МР «Цунтинский район»
п о с т а н о в л я е т:

       1. Установить и ввести в действие с 01.01.2016г. по 31.12.2016г. предельно максимальный тариф на коммунальный ресурс – твердое топливо (дрова), реализуемое топливоснабжающими организациями (индивидуальными предпринимателями) населению МР «Цунтинский район», а также управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье в размере            - 1270 руб. за 1 склада – метр.

       2. Установить и ввести в действие с 01.01.2016г. по 31.12.2016г. предельные максимальные тарифы на твердое топливо (уголь), реализуемое топливоснабжающими организациями (индивидуальными предпринимателями) населению Республики Дагестан, а также управляющим организациям, товариществам собственников жилья жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье в следующих размерах (в руб./т, с НДС):

	Марка твердого
топлива (угля)
	Период действия тарифов

	с 01.01.2016г. по 30.06.2016г.
	с 01.07.2016г. по 31.12.2016г.

	АО
	6515,62 руб./т
	6841,40 руб./т

	АМ
	6149,97 руб./т
	6457,47 руб./т

	АС
	6021,74 руб./т
	6322,83 руб./т

	ТПК,ТОМ,ТПКО
	5955,63 руб./т
	6253,41 руб./т

	ДПК, ДОМ
	4806,11 руб./т
	5046,42руб./т

	К
	3752,71 руб./т
	3940,35 руб./т

       3. Опубликовать настоящее постановление на газете «Дидойские вести» и разместить на официальном сайте МР «Цунтинский район».

[bookmark: _GoBack]       4. настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                        А.Х. Гамзатов
         МР «Цунтинский район»
image1.wmf